
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

от  05.12. 2024 г.  № 5-34 
пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности в  

Красногорском поселковом Совете народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области, и 

членов их семей на официальном сайте и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования 

 

В соответствии с федеральными законами от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013г. №613 «Вопросы противодействия 

коррупции», Законом Брянской области от 01.08.2014г. №54-З «Об отдельных вопросах 

статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и 

муниципальные должности» Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

пятого созыва  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в  Красногорском поселковом Совете народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области, и членов их семей на 

официальном сайте и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

1) Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 28.02.2018 

года № 3-257«Об утверждении Положения «О порядке размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в 

Красногорском поселковом Совете народных депутатов на официальном сайте 

администрации Красногорского района и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области» и на сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети интернет. 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения                                    М. В. Горло 





3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон 

и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи. 

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге 

(супругу), несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании. 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка: 

4.1. Представленных лицом, замещающим муниципальную должность Главы 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской 

области, обеспечивается должностным лицом Красногорского районного Совета 

народных депутатов на официальном сайте Администрации Красногорского 

муниципального района Брянской области в течение четырнадцати рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют не позднее 31 

апреля года, следующего за отчетным, копии справок о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера в орган местного самоуправления, 

ответственный за размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка. 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом 

муниципальной должности, замещение которой влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте. 

7. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах: 

7.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского 

средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную 

должность, в отношении которого поступил запрос. 

7.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского 

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте. 

8. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в 

соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 

несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

9. Данный порядок не распространяется на депутатов Красногорского поселкового 

Совета народных депутатов. 

 


